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Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 7,089,010 413,628

uoqori te arketueshme tregetare 2 224,529.428 269,915.420

Te tjera lIogari te orketueshme 3 8,261,024 4,095,635

Inventori 4 158,803,353 88,138,384

Parapagime per furnizime 46.705,849

Tearketueshme nga debitore te ndryshem 5 12,711.700

Total Aktive Afatshkurtra 411,394,515 409,268,916

Aktivet afatgjata

Aktive financiore

Aktive afatgjata materiale 6 853,954 138.627

Total aktive afatgjata 853,954 138,627

Total Aktlve 412,248.469 409.407,543

DETYRrMET

Detyrlme afatshkurtra

Hua afatshkurtra 182.934.310

Llogari te pagueshme tregelare 7 138.624,391 81.095.112

Llogori Ie pagueshme 8 1.568,521 639,128

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Detyrime tatimore 9 1.377,907 14.823.185

Te ardhurat e shtyra
Te tjera detyrime pale te lidhura 10 76.052.876 46.558.049

Te tjera detyrime

Total Detyrlme afatshkurtra 217,623,695 326.049,785

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Teardhurat e shtyra 11 70.000.000
Total Detyrime afotgjata 70,000,000 0

Totalll detyrlmeve 287,623.695 326.049,785

KAPITALI

Kopitoli i nenshkruor 100.000 100,000

Kapitall nenshkruar I papaguar

Rezerva te tjera 83.257.758

Fitime/(humbje) te mbarturo

Fitimi i ushtrimit 41.267,017

Total kapitali 12 124,624,775

Totoli i kopltolit dhe detyrimeve 412.248.469



Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

-Teardhura nga aktivitetr I shfrytezimlt 13 568,969,105 620,847,275

Te ardhura nga shitjet 566,151.343 620,847,275

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 2,817,762

Lenda e pare dhe maferiale te konsumueshme 14 -505,527,493 -515,853,395

1) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -502.709,731 -515.853,395

2) Te tjera shpenzime -2,817.762

Shpenzlme te personellt -5,933,139 -931,546

1) Paga dhe shperblime -5,200,317 -798,240

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -732,822 -133,306

Zhvleresim I oktiveve olatgjoto moteriole -102,027 -11 ,518

Shpenzlme konsuml dhe amortrziml

Shpenzlme te tjera te shfrytezimil 15 -4,327,503 -4,050,538

Ie ardhura te tjera 0 0

Zhvlereslm I aktiveve te qendrueshme

Teardhura Shpenzime flnanciare 16 -4,488,114 -1,963,499

1) Te ardhuro Shpenzime kursikembimil -31,136 2,862,510
2) Teardhura Shpenzime interesa -4.456.979 -4.826.509

3) Teardhura Shpenzime Ie tjero financiare 500

Pjesee fltlmlt/humbjes nga pjesmarrjet

Filiml/humbjo para totlmlt 48,590,829 98,036,779

Shpenzlmll tatimlt mbl fitlmln -7,323,812 -14,779,021
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -7.323.812 -14.779.021

Filimi/humbja e vitit 17 41,267,017 83,257,758

Flliml/humbJa per:

Pronaret e njesiseekonomike meme

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Totolll te ardhurove te tJeragjithperfsh1reseper vltin 0 0

Totoll I te ardhurave/humbjeve gjithperfshlrese per:

Pronaret e nieslseekonomike meme

Totalll te ardhurave gjlthperfshirese per vltln 41,267,017 83,257,758
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7,089,010

6,675,382

413,628
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69,182,646

70,000,000

-817,354
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74,508,220
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Shenime 31 Dhjetor 2016

Mjete monetare dhe ekulvalente me 31 dhjetor

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekulvalente

Mjele monelare dhe ekuivolente me 1janar
Efekti iluhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktlvitetin e financimil

Fluksi iMjeteve Monetare ng~/perdorur ne oktlvlterlne finonclmlt

Arketime nga emetimi i kapitalil aksionar

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike
Hua Ie orketuoro

Pagesa e koslove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe hucte

Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qlrose financiare

Interes i paguar
Dividende te paguar

Mjete monetcre neto nga/(perdorur ne) aktlvitetin e investimit

Fluksll Mjeteve Monetare nga/perdorur ne oktivitetin e investimit

Pagesa per blerien e aktiveve afatgjala materiale
Arketirne nga shilja e oktiveve afalgjala maleriale

Pagesa per grante

Arketime nga shitja e investimeve Ie Ijera

Dividente te orketuor

Mjele monetare neto nga/(perdorur ne) aktivltetin e shfrytezlmit

Flukset e peruse nga aktivitetet operative

Fitim/ Humbja e vitil

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per talimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlereslrnii akliveve ofalgjata maleriale

Fluksii mjeteve monetare i perfshire ne oktivitetel investuese:
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezirnit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e orketueshrne dhe Ie tjera
Renie/(rritje) ne inventore

Rrilje/(renie) ne detyrimet e pogueshme

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra

PASQYRA E FLUKSITTE PARAVE
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